

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE
 Comissão de Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1602.01-23-PE

Razão Social: S L BEZERRA DE ANDRADE
 CNPJ: 37.943.629/0001-85
 Inscrição Estadual nº 06.172244-8
 Endereço: RUA ENGENHEIRO WILTON CORREIA LIMA, nº 745, PRADO, IGUATU/CE, CEP N° 63.502-105
 Telefone: (85) 99851-7735
 E-mail: slandrade@outlook.com.br
 BANCO: NORDESTE, AG: 021, C/C: 074111-0



REPRESENTANTE: Samia Leticia Bezerra de Andrade
 CPF N° 068.934.273-01
 RG N° 2007029032804 SSPDS/CE

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira-CE.

PROPOSTA READEQUADA

| LOTE 01 | | | | | | | | |
|---------|---|-------|------|----------------|--------------------|--|-----------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | ARAME GALVA. 2,10MMBNG 18BTC 1KG | KG | 5 | BWG | R\$ 24,01 | vinte e quatro reais e um centavo | R\$ 120,05 | cento e vinte reais e cinco centavos |
| | Especificação: ARAME GALVA. 2,10MMBNG 18BTC 1KG | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 2 | ARAME RECOZIDO | KG | 10 | BWG | R\$ 17,90 | dezessete reais e noventa centavos | R\$ 179,00 | cento e setenta e nove reais |
| | Especificação: ARAME RECOZIDO | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 3 | COLA ADESIVA DE CONTATO 75 G | UNID | 200 | BRASCOLA | R\$ 5,29 | cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ 1.058,00 | mil e cinquenta e oito reais |
| | Especificação: COLA ADESIVA DE CONTATO 75 G | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 4 | CORDA TRANÇADA PP 10MM | METRO | 500 | GRILON | R\$ 1,80 | um real e oitenta centavos | R\$ 900,00 | novecentos reais |
| | Especificação: CORDA TRANÇADA PP 10MM | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 5 | CADEADO N° 35 | UNID | 300 | PADO | R\$ 20,41 | vinte reais e quarenta e um centavos | R\$ 6.123,00 | seis mil, cento e vinte e três reais |
| | Especificação: CADEADO N° 35 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 6 | DUREPOX 100G | CAIXA | 200 | LOCTITE | R\$ 6,53 | seis reais e cinquenta e três centavos | R\$ 1.306,00 | mil trezentos e seis reais |
| | Especificação: DUREPOX 100g | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 7 | ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM | KG | 160 | OK SERRALHEIRO | R\$ 14,04 | quatorze reais e quatro centavos | R\$ 2.246,40 | dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |



| | Especificação: | ELETRODO | | | | R\$ | | | |
|------------------------|---|--|-------|----------|--|------------|---|----------------------|--|
| | SERRALHEIRO 2,5MM | | | | | - | zero reais | | |
| 8 | GESSO PCT COM 1KG | UNID | 1.000 | GESTEC | | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| | Especificação: GESSO PCT COM 1KG | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 9 | MANGUEIRA GÁS NORMAL 1,25M | UNID | 50 | MANTAC | | R\$ 7,12 | sete reais e doze centavos | R\$ 356,00 | trezentos e cinquenta e seis reais |
| | Especificação: MANGUEIRA GÁS NORMAL 1,25M | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 10 | PIA DE FIBRA 1,20 X0,50 1 CUBA | UNID | 40 | KARPPPI | | R\$ 51,33 | cinquenta e um reais e trinta e três centavos | R\$ 2.053,20 | dois mil e cinquenta e três reais e vinte centavos |
| | Especificação: PIA DE FIBRA 1,20 X0,50 1 CUBA | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 11 | PIA DE FIBRA 2 CUBAS 1,2 | UNID | 40 | KARPPPI | | R\$ 69,20 | sessenta e nove reais e vinte centavos | R\$ 2.768,00 | dois mil, setecentos e sessenta e oito reais |
| | Especificação: PIA DE FIBRA 2 CUBAS 1,2 | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 12 | SILICONE TUBO 50G | UNID | 200 | 3M | | R\$ 16,76 | dezesseis reais e setenta e seis centavos | R\$ 3.352,00 | três mil, trezentos e cinquenta e dois reais |
| | Especificação: SILICONE TUBO 50G | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 13 | SIKA 1LT | L | 60 | LEROY | | R\$ 8,30 | oito reais e trinta centavos | R\$ 498,00 | quatrocentos e noventa e oito reais |
| | Especificação: SIKA 1LT | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 14 | VIDRO BASCULANTE 40X40 | UNID | 40 | BOREAL | | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais | R\$ 1.000,00 | mil reais |
| | Especificação: VIDRO BASCULANTE 40X40 | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 15 | MANTA ASFALTICA 18 L | UNID | 100 | VEDATUDO | | R\$ 295,00 | duzentos e noventa e cinco reais | R\$ 29.500,00 | vinte e nove mil e quinhentos reais |
| | Especificação: MANTA ASFALTICA 18 L | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 16 | VIDRO BASCULANTE 60X60 | UNID | 40 | BOREAL | | R\$ 51,00 | cinquenta e um reais | R\$ 2.040,00 | dois mil e quarenta reais |
| | Especificação: VIDRO BASCULANTE 60X60 | | | | | R\$ - | zero reais | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | R\$ 56.499,65 | |

| LOTE 06 | | | | | | | | |
|---------|------------------------------------|--------|------|-----------|--------------------|--------------------|-----------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 148 | ARGAMASSA 15KG AC 2 | PACOTE | 300 | VOTOMASSA | R\$ 30,00 | trinta reais | R\$ 9.000,00 | nove mil reais |
| | Especificação: argamassa 15kg ac 2 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 149 | AREIA GROSSA | METRO | 300 | PRÓPRIA | R\$ 108,00 | cento e oito reais | R\$ 32.400,00 | trinta e dois mil e quatrocentos reais |
| | Especificação: areia grossa | | | | R\$ - | zero reais | | |

| | | | | | | | | | |
|------------------------|---|--------------|-------|------------|------------|--|-------------------------------------|---|--|
| 150 | ARISCO | METRO CÚBICO | 300 | PRÓPRIA | R\$ 68,00 | sessenta e oito reais | R\$ 20.400,00 | vinete mil e quatrocentos reais | |
| | Especificação: arisco | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 151 | BRITA | METRO | 200 | PRÓPRIA | R\$ 200,00 | duzentos reais | R\$ 40.000,00 | quarenta mil reais | |
| | Especificação: brita | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 152 | SUPERCAL PCT 5KG | PACOTE | 1.000 | HIDRACOR | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 7.000,00 | sete mil reais | |
| | Especificação: supercal pct 5kg | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 153 | CIMENTO SACO DE 50KG | SACO | 2.500 | POTY | R\$ 36,00 | trinta e seis reais | R\$ 90.000,00 | noventa mil reais | |
| | Especificação: cimento saco de 50kg | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 154 | MANILHA PREMOLDADA 0,80MT | UNID | 10 | PREMOLAGE | R\$ 352,40 | trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos | R\$ 3.524,00 | três mil, quinhentos e vinte e quatro reais | |
| | Especificação: MANILHA PREMOLDADA 0,80MT | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 155 | MANILHA PREMOLDADA 1.00MT | UNID | 10 | PREMOLAGE | R\$ 402,40 | quatrocentos e dois reais e quarenta centavos | R\$ 4.024,00 | quatro mil e vinte e quatro reais | |
| | Especificação: MANILHA PREMOLDADA 1.00MT | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 156 | REJUNTE 1KG | PACOTE | 1.000 | REJUNTAMIX | R\$ 4,48 | quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 4.480,00 | quatro mil, quatrocentos e oitenta reais | |
| | Especificação: rejunte 1kg | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 157 | MINE POSTE MONOFASICO | UNID | 50 | METALVI | R\$ 37,77 | trinta e sete reais e sete centavos | R\$ 1.888,50 | mil oitocentos e oitenta e cinco centavos | |
| | Especificação: mine poste monofasico | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 158 | MINE POSTE TRIFASSICO | UNID | 50 | METALVI | R\$ 46,13 | quarenta e seis reais e treze centavos | R\$ 2.306,50 | dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos | |
| | Especificação: mine poste trifassico | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 226 | CASCALHO | CARRADA | 700 | PRÓPRIA | R\$ 107,11 | cento e sete reais e onze centavos | R\$ 74.977,00 | setenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais | |
| | Especificação: cascalho é uma agregação de fragmentos de rocha, formando um sedimento com | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | duzentos e noventa mil reais | R\$ 290.000,00 | |

| LOTE 07 | | | | | | |
|---------|-----------|------|------|-------|--------------------|-----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |

| | | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|-----|-------------|------------|---|-----------------------|---|--|
| 159 | TELHA COLONIAL | MILHEIRO | 100 | LORY | R\$ 724,26 | setecentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos | R\$ 72.426,00 | setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais | |
| | Especificação: TELHA COLONIAL | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 160 | TELHA TRANSPARENTE 1 CALHA | UNID | 200 | AMERICANA | R\$ 7,10 | sete reais e dez centavos | R\$ 1.420,00 | mil quatrocentos e vinte reais | |
| | Especificação: TELHA TRANSPARENTE 1 CALHA | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 161 | TELHA TRANSPARENTE 02 CALHAS | UNID | 200 | AMERICANA | R\$ 13,27 | treze reais e vinte e sete centavos | R\$ 2.654,00 | dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais | |
| | Especificação: TELHA TRANSPARENTE 2 CALHAS | | | | R\$ - | zero reais | | | |
| 162 | TIJOLO COM 8 FUROS | MILHEIRO | 150 | SANTA MARIA | R\$ 570,00 | quinhentos e setenta reais | R\$ 85.500,00 | oitenta e cinco mil e quinhentos reais | |
| | Especificação: tijolo com 8 furos | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | cento e sessenta e dois mil reais | | | | | R\$ 162.000,00 | | |

LOTE 08

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
|------|--|------|------|----------|--------------------|---|-----------------|--|
| 163 | DOBRADIÇA CANTO 3.1/2 ZINCADA | UNID | 200 | SILVANA | R\$ 5,29 | cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ 1.058,00 | mil e cinquenta e oito reais |
| | Especificação: dobradiça canto 3.1/2 zincada | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 164 | DOBRADIÇA CRUZ CHA 14 | UNID | 200 | SILVANA | R\$ 3,84 | três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 768,00 | setecentos e sessenta e oito reais |
| | Especificação: dobradiça cruz cha 14 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 165 | FERRO CONST CA -50 1/2 COM 12 METROS | VARA | 100 | VOTORAÇO | R\$ 122,25 | cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 12.225,00 | doze mil, duzentos e vinte e cinco reais |
| | Especificação: ferro const ca -50 1/2 com 12 metros | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 166 | FERRO CONST CA -50 5/16 COM 12 METROS | VARA | 150 | VOTORAÇO | R\$ 56,60 | cinquenta e seis reais e sessenta centavos | R\$ 8.490,00 | oito mil, quatrocentos e noventa reais |
| | Especificação: ferro const ca -50 5/16 com 12 metros | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 167 | FERRO CONST CA -50 1/4 COM 12 METROS | VARA | 150 | VOTORAÇO | R\$ 35,42 | trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos | R\$ 5.313,00 | cinco mil, trezentos e treze reais |
| | Especificação: ferro const ca -50 1/4 com 12 metros | | | | R\$ - | zero reais | | |

| | | | | | | | | |
|------------------------|---|--|-----|-----------|-----------|---|----------------------|---|
| 168 | FERRO CONST CA-50 3/16 COM 12 METROS | KG | 150 | VOTORAÇÃO | R\$ 21,04 | vinte e um reais e quatro centavos | R\$ 3.156,00 | três mil, cento e cinquenta e seis reais |
| | Especificação: FERRO CONST CA 503/16 12 METROS | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 169 | FERRO MATALON 50X30 | VARA | 90 | VOTORAÇÃO | R\$ 96,40 | noventa e seis reais e quarenta centavos | R\$ 8.676,00 | oito mil, seiscentos e setenta e seis reais |
| | Especificação: FERRO MATALON 50X30 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 170 | FERRO METALON 50X20 | VARA | 90 | VOTORAÇÃO | R\$ 68,08 | sessenta e oito reais e oito centavos | R\$ 6.127,20 | seis mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos |
| | Especificação: FERRO MATALON 50X20 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 171 | FERRO CONST CA -50 3/8 COM 12 METROS | VARA | 150 | VOTORAÇÃO | R\$ 73,21 | setenta e três reais e vinte e um centavos | R\$ 10.981,50 | dez mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos |
| | Especificação: ferro const ca -50 3/8 com 12 metros | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 172 | FECHADURA PARA BANHEIRO RET INOX ROSETA 823/21 | UNID | 200 | ALIANÇA | R\$ 44,04 | quarenta e quatro reais e quatro centavos | R\$ 8.808,00 | oito mil, oitocentos e oito reais |
| | Especificação: fechadura para banheiro ret inox roseta 823/21 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 173 | FECHADURA PARA PORTA PARANA | UNID | 250 | ALIANÇA | R\$ 44,53 | quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos | R\$ 11.132,50 | onze mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| | Especificação: FECHADURA PARA PORTA PARANA | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 174 | FERROLHO REDONDO 4 POLEGADA | UNID | 150 | LIDER | R\$ 5,28 | cinco reais e vinte e oito centavos | R\$ 792,00 | setecentos e noventa e dois reais |
| | Especificação: ferrolho redondo 4 polegada | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 175 | PREGO 2.1/ 2X 10 | KG | 70 | GERDAU | R\$ 22,62 | vinte e dois reais e sessenta e dois centavos | R\$ 1.583,40 | mil quinhentos e oitenta e três reais e quarenta centavos |
| | Especificação: prego 2.1/ 2x 10 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 176 | PREGO 1 E 1 4X14 | KG | 70 | GERDAU | R\$ 22,63 | vinte e dois reais e sessenta e três centavos | R\$ 1.584,10 | mil quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos |
| | Especificação: prego 1 e 1 4x14 | | | | R\$ - | zero reais | | |
| 177 | TRELIÇA /ESPARCADOR L PESADA | UNID | 70 | GERDAU | R\$ 47,21 | quarenta e sete reais e vinte e um centavos | R\$ 3.304,70 | três mil, trezentos e quatro reais e setenta centavos |
| | Especificação: treliça /esparcador l pesada | | | | R\$ - | zero reais | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | oitenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos | | | | | R\$ 83.999,40 | |

| LOTE 09 | | | | | | | | |
|------------------------|--|---|-------|-----------|--------------------|---|----------------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 178 | CERAMICA 46X 46CM | METRO QUADRA | 1.500 | ELIZABETH | R\$ 32,79 | trinta e dois reais e setenta e nove centavos | R\$ 49.185,00 | quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais |
| | Especificação: ceramica 46x 46cm | | | | | | | |
| 179 | CERAMICA ANTI- DERRAPANTE 46X46CM | METRO QUADRA | 1.000 | ELIZABETH | R\$ 32,79 | trinta e dois reais e setenta e nove centavos | R\$ 32.790,00 | trinta e dois mil, setecentos e noventa reais |
| | Especificação: ceramica anti- derrapante 46x46cm | | | | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | oitenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais | | | | | R\$ 81.975,00 | |

| | |
|--|-----------------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ | R\$ 674.474,05 |
| seiscentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinco centavos | |

Prazo de Entrega: Conforme o Edital .
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos valores apresentados acima estão incluídas todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)



IGUATU/CE 16 DE MARÇO DE 2023

S L BEZERRA DE
 ANDRADE:3794362900
 0185

Assinado de forma digital por S L
 BEZERRA DE
 ANDRADE:37943629000185
 Dados: 2023.03.16 11:12:39 -03'00'

SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE
 CPF Nº 068.934.273-01






À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
 PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
 REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 1602.01-23-PE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00020102/23
 DATA E HORARIO DE INICIO: 08 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Prezados Senhores,
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

| LOTE 2 | | | | | | |
|--------|---------------------------------|-------|---------|-----------|---|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 17 | Assento sanitário branca | 350 | UNIDADE | Plastilit | 19,51 – Dezenove reais e cinquenta e um centavos | 6.828,50 – Seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos |
| 18 | Anel de vedação p/vaso | 70 | UNIDADE | Blukit | 6,85 – Seis reais e oitenta e cinco centavos | 479,50 – Quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 19 | Boia para caixa d'agua de ½ | 30 | UNIDADE | Valeplast | 8,62 – Oito reais e sessenta e dois centavos | 258,60 – Duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos |
| 20 | Bacia convencional branca | 100 | UNIDADE | Celite | 200,00 – Duzentos reais | 20.000,00 – Vinte mil reais |
| 21 | Bacia sanitária acoplada branca | 40 | UNIDADE | Luzart | 395,00 – Trezentos e noventa e cinco reais | 15.800,00 – Quinze mil e oitocentos reais |
| 22 | Válvula para pia | 80 | UNIDADE | Polyfort | 2,04 – Dois reais e quatro centavos | 163,20 – Cento e sessenta e três reais e vinte centavos |
| 23 | Caixa sinfonada 100x100 | 30 | UNIDADE | Polyfort | 10,00 – Dez reais | 300,00 – Trezentos reais |
| 24 | Caixa sinfonada 150x150 | 30 | UNIDADE | Polyfort | 18,04 – Dezoito reais e quatrocentos | 541,20 – Quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos |
| 25 | Caixa d'agua 1.000L | 15 | UNIDADE | Fortlev | 416,00 – Quatrocentos e dezesseis reais | 6.240,00 – Sies mil, duzentos e quarenta reais |
| 26 | Caixa d'agua 500L | 12 | UNIDADE | Fortlev | 253,50 – Duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos | 3.042,00 – Três mil e quarenta e dois reais |
| 27 | Caixa d'agua 5.000L | 12 | UNIDADE | Fortlev | 3.119,09 – Três mil, cento e dezenove reais e nove centavos | 37.429,08 – Trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oito centavos |
| 28 | Caixa descarga completo | 200 | UNIDADE | Samplas | 53,69 – Cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos | 10.738,00 – Dez mil, setecentos e trinta e oito reais |
| 29 | Cano de esgoto em pvc 100mm | 70 | VARA | LF | 80,00 – Oitenta reais | 5.600,00 – Cinco mil e seiscentos reais |
| 30 | Cano de esgoto em pvc 40mm | 150 | VARA | LF | 30,00 – Trinta reais | 4.500,00 – Quatro mil e quinhentos reais |
| 31 | Cano de esgoto em pvc 50mm | 40 | VARA | LF | 29,51 – Vinte e nove reais e cinquenta e um centavos | 1.180,40 – Hum mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos |
| 32 | Cano soldavel em pvc 32mm | 40 | VARA | LF | 25,61 – Vinte e cinco reais e sessenta e um centavos | 1.024,40 – Hum mil e vinte e quatro reais e quarenta centavos |
| 33 | Cano descarga | 20 | UNIDADE | Gramplast | 11,58 – Onze reais e cinquenta e oito centavos | 231,60 – Duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos |
| 34 | Cano soldavel em pvc 25mm | 200 | VARA | LF | 20,00 – Vinte reais | 4.000,00 – Quatro mil reais |
| 35 | Cano soldavel em pvc 40mm | 40 | VARA | LF | 43,29 – Quarenta e três reais e vinte e nove centavos | 1.731,60 – Hum mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos |
| 36 | Chave para chuveiro inox | 25 | UNIDADE | Mesano | 44,07 – Quarenta e quatro reais e sete centavos | 1.101,75 – Hum mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos |
| 37 | Chuveiro plástico | 150 | UNIDADE | Fluxx | 4,65 – Quatro reais e sessenta e cinco centavos | 697,50 – Seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 38 | Curva de 32mm soldavel | 100 | UNIDADE | Plastilit | 4,20 – Quatro reais e vinte centavos | 420,00 – Quatrocentos e vinte reais |
| 39 | Curva de 40mm | 30 | UNIDADE | Plastilit | 8,69 – Oito reais e sessenta e nove centavos | 260,70 – Duzentos e sessenta reais e setenta centavos |
| 40 | Engate flexível 30cm | 250 | UNIDADE | Krona | 9,50 – Nove reais e cinquenta centavos | 2.375,00 – Dois mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 41 | Engate flexível 500cm | 250 | UNIDADE | Krona | 10,20 – Dez reais e vinte centavos | 2.550,00 – Dois mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 42 | Forro em gesso | 1.000 | M² | Sm | 48,00 – Quarenta e oito reais | 48.000,00 – Quarenta e oito mil reais |

FRANCISCO R. TORRES - ME
 Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178
 CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
 ftorresrodrigues@hotmail.com

| | | | | | | |
|----|--|-------|----------------|-----------|--|--|
| 43 | Parede de gesso | 1.000 | M ² | Sm | 75,00 – Setenta e cinco reais | 75.000,00 – Setenta e cinco mil reais |
| 44 | Forro em pvc | 4.000 | METRO | Sm | 68,25 – Sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos | 273.000,00 – Duzentos e setenta e três mil reais |
| 45 | Joelho esgoto 100mm | 80 | UNIDADE | Plastilit | 4,97- Quatro reais e noventa e sete centavos | 397,60 – Trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos |
| 46 | Joelho esgoto 40mm | 200 | UNIDADE | Plastilit | 0,78 – Setenta e oito centavos | 156,00 – Cento e cinquenta e seis reais |
| 47 | Joelho soldavel de 25mm | 400 | UNIDADE | Plastilit | 0,35 – Trinta e cinco centavos | 140,00 – Cento e quatro reais |
| 48 | Joelho soldavel de 25x½ | 400 | UNIDADE | Plastilit | 1,69 – Um real e sessenta e nove centavos | 676,00 – Seiscentos e setenta e seis reais |
| 49 | Joelho soldavel de 25x¾ | 400 | UNIDADE | Plastilit | 2,08 – Dois reais e oito centavos | 832,00 – Oitocentos e trinta e dois reais |
| 50 | Kit acessorio para banheiro | 50 | UNIDADE | Duda | 28,54 – Vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos | 1.427,00 – Hum mil, quatrocentos e vinte e sete reais |
| 51 | Luva soldavel LR de 25x¾ | 400 | UNIDADE | Plastilit | 1,50 – Um real e cinquenta centavos | 600,00 – Seiscentos reais |
| 52 | Luva soldavel LR de 25x½ | 400 | UNIDADE | Plastilit | 1,12 – Um real e doze centavos | 448,00 – Quatrocentos e quarenta e oito reais |
| 53 | Luva soldavel de 25 | 400 | UNIDADE | Plastilit | 0,42 – Quarenta centavos | 168,00 – Cento e sessenta e oito reais |
| 54 | Luva soldavel de 32 | 150 | UNIDADE | Plastilit | 1,66 – Um real e sessenta e seis centavos | 249,00 – Duzentos e quarenta e nove reais |
| 55 | Luva soldavel de 40 | 70 | UNIDADE | Plastilit | 2,21 – Dois reais e vinte e um centavos | 154,70 – Cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos |
| 56 | Luva roscavel ¾x½ | 350 | UNIDADE | Plastilit | 0,66 – Sessenta e seis centavos | 231,00 – Duzentos e trinta e um reais |
| 57 | Luva de esgoto de 100mm | 150 | UNIDADE | Plastilit | 4,82 – Quatro reais e oitenta e dois centavos | 723,00 – Setecentos e vinte e três reais |
| 58 | Luva de esgoto de 50mm | 200 | UNIDADE | Plastilit | 1,91 – Um real e noventa e um centavos | 382,00 – Trezentos e oitenta e dois reais |
| 59 | Lavatório plástico | 300 | UNIDADE | Herc | 21,78 – Vinte e um reais e setenta e oito centavos | 6.534,00 – Seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais |
| 60 | Mecanismo para caixa acoplada completo | 150 | UNIDADE | Polyutil | 63,26 – Sessenta e três reais e vinte e seis centavos | 9.489,00 – Nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais |
| 61 | Parafuso aparelho sanitário acoplado | 100 | UNIDADE | Egoplast | 8,27 – Oito reais e vinte e sete centavos | 827,00 – Oitocentos e vinte e sete reais |
| 62 | Registro de 25 | 50 | UNIDADE | Krona | 5,47 – Cinco reais e quarenta e sete centavos | 273,50 – Duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos |
| 63 | Sifão sanfonado triplo universal | 120 | UNIDADE | Plasbonh | 17,94 – Dezessete reais e noventa e quatro centavos | 2.152,80 – Dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos |
| 64 | Sifão sanfonada simples universal | 320 | UNIDADE | Plastilit | 8,00 – Oito reais | 2.560,00 – Dois mil, quinhentos e sessenta reais |
| 65 | Sifão sanfonado universal duplo | 220 | UNIDADE | Plastilit | 11,57 – Onze reais e cinquenta e sete centavos | 2.545,40 – Dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 66 | Torneira para bebedouro inox | 75 | UNIDADE | Bognar | 31,65 – Trinta e um reais e sessenta e cinco centavos | 2.373,75 – Dois mil, trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos |
| 67 | Torneira para pia de plástico | 150 | UNIDADE | Herc | 5,19 – Cinco reais e dezenove centavos | 778,50 – Setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos |
| 68 | Torneira para lavatório plástico | 90 | UNIDADE | Herc | 7,10 – Sete reais e dez centavos | 639,00 – Seiscentos e trinta e nove reais |
| 69 | Tee esgoto de 100 | 80 | UNIDADE | Krona | 9,07 – Nove reais e sete centavos | 725,60 – Setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos |
| 70 | Tee esgoto de 100x50 | 70 | UNIDADE | Plastilit | 12,44 – Doze reais e quarenta e quatro centavos | 870,80 – Oitocentos e setenta reais e oitenta centavos |
| 71 | Tee esgoto de 75 | 70 | UNIDADE | Plastilit | 11,53 – Onze reais e cinquenta e três centavos | 807,10 – Oitocentos e sete reais e dez centavos |
| 72 | Tee esgoto de 50 | 80 | UNIDADE | Plastilit | 5,25 – Cinco reais e vinte e cinco centavos | 420,00 – Quatrocentos e vinte reais |
| 73 | União soldavel 25mm | 70 | UNIDADE | Plastilit | 7,31 – Sete reais e trinta e um centavos | 511,70 – Quinhentos e onze reais e setenta centavos |
| 74 | Filtro para bebedouro | 135 | UNIDADE | Aquaflex | 44,07 – Quarenta e quatro reais e sete centavos | 5.949,45 – Cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos |
| 75 | Valvula lavatorio plastico s/ladrão | 120 | UNIDADE | Polyfort | 2,20 – Dois reais e vinte centavos | 264,00 – Duzentos e sessenta e quatro reais |
| 76 | Valvula lavatorio metal s/ladrão | 30 | UNIDADE | Bognar | 19,00 – Dezenove reais | 570,00 – Quinhentos e setenta reais |



| | | | | | | |
|---|-----------------|-----|---------|----------|---|---------------------------------------|
| 225 | Veda rosca 25mt | 100 | UNIDADE | Qualifon | 3,21 – Três reais e vinte e um centavos | 321,00 – Trezentos e vinte e um reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02: QUINHENTOS E SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS | | | | | | 568.689,93 |

| LOTE 3 | | | | | | |
|--------|--|-----|---------|-------------|---|--|
| TEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 77 | Haste de aterramento 1m | 80 | UNIDADE | Aurorense | 10,92 – Dez reais e noventa e dois centavos | 873,60 – Oitocentos e setenta e três e sessenta e dois centavos. |
| 78 | Clits monofasico | 850 | UNIDADE | Polyfort | 0,22 – Vinte e dois centavos | 187,00 – Cento e oitenta e sete reais |
| 79 | Caixa 4x2 amarela | 450 | UNIDADE | Krona | 1,20 – Um real e vinte centavos | 540,00 – Quinhentos e quarenta reais |
| 80 | Caixa 4x2 plastica | 250 | UNIDADE | Romazi | 0,79 – Setenta e nove centavos | 197,50 – Cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 81 | Cabo 2,5mm | 150 | ROLO | Mastercobre | 200,00 – Duzentos reais | 30.000,00 – Trinta mil reais |
| 82 | Cabo 2x2,5mm pp | 35 | ROLO | Maxx cabos | 700,00 – Setecentos reais | 24.500,00 – Vinte e quatro mil e quinhentos reais |
| 83 | Cabo 4mm | 80 | ROLO | Flexfios | 320,00 – Trezentos e vinte reais | 25.600,00 – Vinte e cinco mil e seiscentos reais |
| 84 | Cabo 6mm | 80 | ROLO | Flexfios | 450,00 – Quatrocentos e cinquenta reais | 36.000,00 – Trinta e seis mil reais |
| 85 | Cabo 4x16 | 370 | METRO | Sp cabos | 62,00 – Sessenta e dois reais | 22.940,00 – Vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais |
| 86 | Fio paralelo 2x1,5 | 70 | ROLO | Mastercobre | 300,00 – Trezentos reais | 21.000,00 – Vinte e um mil reais |
| 87 | Cabo 10mm | 50 | ROLO | Flexfios | 843,52 – Oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos | 42.176,00 – Quarenta e dois mil, centos e setenta e seis reais |
| 88 | Capacitor p/ ventilador | 300 | UNIDADE | Liege | 8,96 – Oito reais e noventa e seis centavos | 2.688,00 – Dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais |
| 89 | Disjuntor monofasico de 15 | 40 | UNIDADE | Ourolux | 7,75 – Sete reais e setenta e cinco centavos | 310,00 – Trezentos e dez reais |
| 90 | Disjuntor monofasico de 30 | 40 | UNIDADE | Ourolux | 7,75 – Sete reais e setenta e cinco centavos | 310,00 – Trezentos e dez reais |
| 91 | Disjuntor trifasico de 20 | 40 | UNIDADE | Ourolux | 41,21 – Quarenta e um reais e vinte e um centavos | 1.648,40 – Hum mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos |
| 92 | Disjuntor trifasico de 40 | 40 | UNIDADE | Ourolux | 41,21 – Quarenta e um reais e vinte e um centavos | 1.648,40 – Hum mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos |
| 93 | Disjuntor trifasico de 70 | 40 | UNIDADE | Soprano | 50,00 – Cinquenta reais | 2.000,00 – Dois mil reais |
| 94 | Disjuntor DR trifasico de 100 | 15 | UNIDADE | Soprano | 167,70 – Cento e sessenta e sete reais e setenta centavos | 2.515,50 – Dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos |
| 95 | Eletroduto flexivel de 1¼ | 30 | ROLO | Inplast | 41,98 – Quarenta e um reais e noventa e oito centavos | 1.259,40 – Hum mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos |
| 96 | Eletroduto flexivel de ¼ | 40 | ROLO | Inplast | 84,50 – Oitenta e quatro reais e cinquenta centavos | 3.380,00 – Três mil, trezentos e oitenta reais |
| 97 | Eletroduto regido de ½ | 70 | ROLO | Inplast | 77,35 – Setenta e sete reais e trinta e cinco centavos | 5.414,50 – Cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos |
| 98 | Eletroduto regido de 1½ | 30 | ROLO | LF | 28,34 – Vinte e oito reais e trinta e quatro centavos | 850,20 – Oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos |
| 99 | Espelho cego 4x2 | 200 | UNIDADE | Romazi | 2,42 – Dois reais e quarenta e dois centavos | 484,00 – Quatrocentos e oitenta e quatro reais |
| 100 | Espelho cego redondo 3x3 | 200 | UNIDADE | Romazi | 2,46 – Dois reais e quarenta e seis centavos | 492,00 – Quatrocentos e noventa e dois reais |
| 101 | Extensão de 10mt | 70 | UNIDADE | Tecna | 27,50 – vinte e sete reais e cinquenta centavos | 1.925,00 – Hum mil, novecentos e vinte e cinco reais |
| 102 | Fita isolante 20m | 400 | UNIDADE | 3M | 7,98 – Sete reais e noventa e oito centavos | 3.192,00 – Três mil, cento e noventa e dois reais |
| 103 | Interruptor 1 seção | 150 | UNIDADE | Romazi | 5,10 – Cinco reais e dez centavos | 765,00 – Setecentos e sessenta e cinco reais |
| 104 | Interruptor 2 seção simples | 150 | UNIDADE | Romazi | 8,62 – Oito reais e sessenta e dois centavos | 1.293,00 – Hum mil, duzentos e noventa e três reais |
| 105 | Interruptor 1 seção + tomada | 700 | UNIDADE | Romazi | 7,29 – Sete reais e vinte e nove centavos | 5.103,00 – Cinco mil, cento e três reais |
| 106 | Interruptor 2 seção + tomada | 400 | UNIDADE | Romazi | 10,60 – dez reais e sessenta centavos | 4.240,00 – Quatro mil, duzentos e quarenta reais |
| 107 | Luva para eletroduto rigido de ¼ | 50 | UNIDADE | Polyfort | 0,62 - Sessenta e dois centavos. | 31,00 – Trinta e um reais |
| 108 | Luva para eletroduto rigido de 1x1,5mm | 50 | UNIDADE | Amanco | 1,44 - Um real e quarenta e quatro centavos. | 72,00 – Setenta e dois reais |

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

ftorresrodrigues@hotmail.com

FRANCISCO R. TORRES - ME
CNPJ: 13.114.791/0001-22
CEP: 8814-7178



| | | | | | | |
|--|-----------------------------|-------|---------|------------|--|--|
| 109 | Lampada de led 9W | 400 | UNIDADE | Kian | 9,00 - Nove reais. | 3.600,00 – Três mil e seiscentos reais |
| 110 | Lampada de led 30W | 400 | UNIDADE | Forluz | 28,00 - Vinte e oito reais. | 11.200,00 – Onze mil e duzentos reais |
| 111 | Lampada de led 50W | 1.000 | UNIDADE | Forluz | 48,00 - Quarenta e oito reais. | 48.000,00 – Quarenta e oito mil reais |
| 112 | Lampada de led 100W | 500 | UNIDADE | Sortluz | 81,08 - Oitenta e um reais e oito centavos. | 40.540,00 – Quarenta mil, quinhentos e quarenta reais |
| 113 | Lampada de led 20W | 400 | UNIDADE | Forluz | 13,31 - Treze reais e trinta e um centavos. | 5.324,00 – Cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais |
| 114 | Plug macho 2 pinos | 150 | UNIDADE | Tramontina | 2,81 - Dois reais e oitenta e um centavos. | 421,50 – Quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos |
| 115 | Plug fema 2 pinos | 150 | UNIDADE | Tramontina | 3,25 - Três reais e vinte e cinco centavos. | 487,50 – Quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 116 | Quadro p/ 6 desjuntor | 40 | UNIDADE | Ilumi | 26,04 - Vinte e seis reais e quatro centavos. | 1.041,60 – Hum mil e quarenta e um reais e sessenta centavos |
| 117 | Roldana manofasico | 50 | UNIDADE | Germer | 8,28 - Oito reais e vinte e oito centavos. | 414,00 – Quatrocentos e quatorze reais |
| 118 | Rex monofasica 1 liha | 50 | UNIDADE | Aurorense | 6,03 - Seis reais e três centavos. | 301,50 – Trezentos e um reais e cinquenta centavos |
| 119 | Lampada vapor metalica 400W | 100 | UNIDADE | Sortluz | 49,40 - Quarenta e nove reais e quarenta centavos. | 4.940,00 – Quatro mil, novecentos e quarenta reais |
| 120 | Reator vapor metalico 400W | 100 | UNIDADE | Philips | 70,00 - Setenta reais. | 7.000,00 – Sete mil reais |
| 121 | Chave para Ventilador | 200 | UNIDADE | Liege | 20,24 - Vinte reais e vinte e quatro centavos. | 4.048,00 – Quatro mil e quarenta e oito centavos |
| 122 | Quadro monofasico | 40 | UNIDADE | Inplast | 51,25 - Cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos. | 2.050,00 – Dois mil e cinquenta reais |
| 123 | Quadro trifasico | 40 | UNIDADE | Inplast | 149,37 - Cento e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos. | 5.974,80 – Cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 124 | Rex monofasica 2 liha | 150 | UNIDADE | Aurorense | 11,69 - Onze reais e sessenta e nove centavos. | 1.753,50 – Hum mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos |
| 125 | Soquete de teto | 400 | UNIDADE | Polyfort | 4,42 - Quatro reais e quarenta e dois centavos. | 1.768,00 – Hum mil, setecentos e sessenta e oito reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03: TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS | | | | | | 382.499,90 |

| LOTE 4 | | | | | | |
|--|---|-----|---------|-----------------|--|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 126 | Brocha pequena | 100 | UNIDADE | Condor | 5,55 – Cinco reais e cinquenta e cinco centavos | 555,00 – Quinhentos e cinquenta e cinco reais |
| 127 | Impermeabilizante manta liquida branca 15lt | 80 | LATA | Worker | 220,01 – Duzentos e vinte reais e um centavo | 17.600,80 – Dezesete mil e seiscentos reais e oitenta centavos |
| 128 | Massa corrida 20KL | 500 | LATA | Cores do Brasil | 28,00 – Vinte e oito reais | 14.000,00 – Quatorze mil reais |
| 129 | Pincel de cerda de 3 pol | 100 | UNIDADE | Roma | 7,68 – Sete reais e sessenta e oito centavos | 768,00 – Setecentos e sessenta e oito reais |
| 130 | Pincel de cerda de 2 pol | 100 | UNIDADE | Roma | 4,92 – Quatro reais e noventa e dois centavos | 492,00 – Quatrocentos e noventa e dois reais |
| 131 | Solvente | 400 | L | Autoflex | 14,53 – Quatorze reais e cinquenta e três centavos | 5.812,00 – Cinco mil, oitocentos e doze reais |
| 132 | Tinta latex interna 18lt (15lt) | 400 | GALÃO | Cores do Brasil | 77,45 – Setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos | 30.980,00 – Trinta mil, novecento e oitenta reais |
| 133 | Tinta latex externa 18lt (15lt) | 400 | GALÃO | Cores do Brasil | 150,00 – Cento e cinquenta reais | 60.000,00 – Sessenta mil reais |
| 134 | Tinta esmalte sintetico 3,6lt | 150 | GALÃO | Autoflex | 75,00 – Setenta e cinco reais | 11.250,00 – Onze mil, duzentos e cinquenta reais |
| 135 | Tinta spray | 100 | UNIDADE | Levuse | 19,92 – Dezenove reais e noventa e dois centavos | 1.992,00 – Hum mil, novecentos e noventa e dois reais |
| 136 | Fita crepe | 500 | UNIDADE | Adere | 7,00 – Sete reais | 3.500,00 – Três mil e quinhentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04: CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | | 146.949,80 |

| LOTE 5 | | | | | | |
|--------|-----------------|-------|-------|--------|---|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 137 | Caibro de misto | 800 | METRO | Massel | 5,50 – Cinco reais e cinquenta centavos | 4.400,00 – Quatro mil e quatrocentos reais |
| 138 | Ripas misto | 1.500 | METRO | Massel | 3,00 – Três reais | 4.500,00 – Quatro mil e quinhentos reais |

FRANCISCO R. TORRES - ME
 Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178
 CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com

FRANCISCO RODRIGUES TORRES:384
 39697368
Assinatura digitalizada
 20/06/2014 10:20:00
 Data: 20/06/2014 10:20:00



| | | | | | | |
|---|---|-----|---------|---------|---|--|
| 139 | Linhas em mista | 800 | METRO | Massel | 22,10 – Vinte e dois reais e dez centavos | 17.680,00 – Dezesete mil, seiscentos e oitenta reais |
| 140 | Forramento para porta 2,10x0,60 | 110 | UNIDADE | Comaf | 110,00 – Cento e dez reais | 12.100,00 – Doze mil e cem reais |
| 141 | Forramento para porta 2,10x0,80 | 110 | UNIDADE | Comaf | 110,00 – Cento e dez reais | 12.100,00 – Doze mil e cem reais |
| 142 | Maderite 11mm | 70 | UNIDADE | Massel | 91,00 – Noventa e um centavos | 6.370,00 – Seis mil, trezentos e setenta reais |
| 143 | PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA 0,80 | 30 | UNIDADE | Aluvid | 470,00 – Quatrocentos e setenta reais | 14.100,00 – Quatorze mil e cem reais |
| 144 | Porta paraná 2,10x0,60 | 110 | UNIDADE | Massel | 105,00 – Cento e cinco reais | 11.550,00 – Onze mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 145 | Porta paraná 2,10x0,70 | 110 | UNIDADE | Comaf | 105,00 – Cento e cinco reais | 11.550,00 – Onze mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 146 | Porta sanfonada 60cm | 100 | UNIDADE | Fortlev | 70,00 – Setenta reais | 7.000,00 – Sete mil reais |
| 147 | Porta paraná 2,10x0,80 | 100 | UNIDADE | Massel | 105,00 – Cento e cinco reais | 10.500,00 – Dez mil e quinhentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05: CENTO E ONZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | | 111.850,00 |

| LOTE 10 | | | | | | |
|---------|--|-----|---------|-----------|--|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 180 | Arco de serra cromado ajustável | 30 | UNIDADE | Bom corte | 20,66 (Vinte reais e sessenta e seis centavos) | 619,80 (Seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos) |
| 181 | Balde plastico p/construção 12Lt | 30 | UNIDADE | Samplas | 11,66 (Onze reais e sessenta e seis centavos) | 349,80 (Trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) |
| 182 | Bandeja para pintura | 100 | UNIDADE | Roma | 10,00 (Dez reais) | 1000,00 (Um mil reais) |
| 183 | Cabo extensor para pintura 3mt | 50 | UNIDADE | Roma | 39,05 (Trinta e nove reais e cinco centavos) | 1952,50 (Um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) |
| 184 | Cabo para picareta/chibanca | 50 | UNIDADE | Malinsk | 28,40 (Vinte e oito reais e quarenta centavos) | 1420,00 (Um mil, quatrocentos e vinte reais) |
| 185 | Cabo para rolo de lâ de 23cm | 50 | UNIDADE | Roma | 14,00 (Quatorze reais) | 700,00 (Setecentos reais) |
| 186 | Camara de ar 3,25 XB p/ carro de mão | 100 | UNIDADE | Colson | 17,68 (Dezesete reais e sessenta e oito centavos) | 1768,00 (Um mil, setecentos e sessenta e oito reais) |
| 187 | Cavadeira articulada 120000/042130cm | 30 | UNIDADE | Vap | 55,00 (Cinquenta e cinco reais) | 1650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais) |
| 188 | Chibanca sem cabo | 5 | UNIDADE | Tenace | 81,33 (Oitenta e um reais e trinta e três centavos) | 406,65 (Quatrocentos e seis reais e sessenta e cinco centavos) |
| 189 | Colher de pedreiro 8 | 10 | UNIDADE | Max | 25,00 (Vinte e cinco reais) | 250,00 (Duzentos e cinquenta reais) |
| 190 | Disco de corte ceramica | 150 | UNIDADE | Waves | 10,39 (Dez reais e trinta e nove centavos) | 1558,50 (Um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) |
| 191 | Disco de corte ferro 4 ½ | 150 | UNIDADE | Waves | 1,29 (Um real e vinte e nove centavos) | 193,50 (Cento e noventa e três reais e cinquenta centavos) |
| 192 | Disco de corte desbaste p/ lixadeira pequena | 100 | UNIDADE | Star | 6,37 (Seis reais e trinta e sete centavos) | 637,00 (Seiscentos e trinta e sete reais) |
| 193 | Disco de corte para lixadeira 7 | 100 | UNIDADE | Waves | 15,00 (Quinze reais) | 1500,00 (Um mil, quinhentos reais) |
| 194 | Disco para madeira | 100 | UNIDADE | Waves | 15,00 (Quinze reais) | 1500,00 (Um mil, quinhentos reais) |
| 195 | Enxada com cabo | 10 | UNIDADE | Ramada | 65,00 (Sessenta e cinco reais) | 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais) |
| 196 | Espatula 12cm | 50 | UNIDADE | Atlas | 10,78 (Dez reais e setenta e oito centavos) | 539,00 (Quinhentos e trinta e nove reais) |
| 197 | Fio corta grama VRM carretel | 10 | UNIDADE | Worker | 449,95 (Quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos) | 4499,50 (Quatro mil, quatrocento e noventa e nove reais e cinquenta centavos) |
| 198 | Ciscado tipo garfo | 100 | UNIDADE | Kala | 46,90 (Quarenta e seis reais e noventa centavos) | 4690,00 (Quatro mil, seiscentos e noventa reais) |
| 199 | Lixa d'agua n100 | 400 | UNIDADE | 3M | 1,61 (Um real e sessenta e um centavos) | 644,00 (Seiscentos e quarenta e quatro reais) |
| 200 | Lixa massa 100 | 500 | UNIDADE | 3M | 0,74 (E setenta e quatro centavos) | 370,00 (Trezentos e setenta reais) |
| 201 | Lixa para ferro | 200 | UNIDADE | Tyrolit | 2,65 (Dois reais e sessenta e cinco centavos) | 530,00 (Quinhentos e trinta reais) |
| 202 | Martelo 23 | 30 | UNIDADE | TKF | 22,10 (Vinte e dois reais e dez centavos) | 663,00 (Seiscentos e sessenta e três reais) |
| 203 | Máscara de proteção | 500 | UNIDADE | Plastcor | 2,28 (Dois reais e vinte e oito centavos) | 1140,00 (Um mil, cento e quarenta reais) |

FRANCISCO R. TORRES - ME
 RODRIGUES
 TORRES:3843
 9697368

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com



| | | | | | | |
|---|------------------------|-----|---------|----------|---|--|
| 204 | Pá de bico c/ cabo n.4 | 25 | UNIDADE | Vap | 32,34 (Trinta e dois reais e trinta e quatro centavos) | 808,50 (Oitocentos e oito reais e cinquenta centavos) |
| 205 | Pa quadrada | 25 | UNIDADE | Vap | 32,34 (Trinta e dois reais e trinta e quatro centavos) | 808,50 (Oitocentos e oito reais e cinquenta centavos) |
| 206 | Rolo de lâ 23cm | 300 | UNIDADE | Ateel | 6,96 (Seis reais e noventa e seis centavos) | 2088,00 (Dois mil, oitenta e oito reais) |
| 207 | Rolo de lâ 05cm | 50 | UNIDADE | Roma | 4,15 (Quatro reais e quinze centavos) | 207,50 (Duzentos e sete reais e cinquenta centavos) |
| 208 | Rolo de lâ 09cm | 50 | UNIDADE | Roma | 4,78 (Quatro reais e setenta e oito centavos) | 239,00 (Duzentos e trinta e nove reais) |
| 209 | Rolo de lâ 15cm | 100 | UNIDADE | Ateel | 6,45 (Seis reais e quarenta e cinco centavos) | 645,00 (Seiscentos e quarenta e cinco reais) |
| 210 | Serrote 18cm | 20 | UNIDADE | Max | 37,70 (Trinta e sete reais e setenta centavos) | 754,00 (Setecentos e cinquenta e quatro reais) |
| 211 | Tesoura corta galho | 20 | UNIDADE | Famastil | 72,48 (Setenta e dois reais e quarenta e oito centavos) | 1449,60 (Um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) |
| 212 | Trena de 10mt | 30 | UNIDADE | Thompson | 42,12 (Quarenta e dois reais e doze centavos) | 1263,60 (Um mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) |
| 213 | Serra starret | 100 | UNIDADE | Starret | 11,05 (Onze reais e cinco centavos) | 1105,00 (Um mil, cento e cinco reais) |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10: TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS | | | | | | 38.599,95 |

| LOTE 11 | | | | | | |
|--|--|-------|---------|------------|---|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 214 | Carrinho de mão metal popular | 15 | UNIDADE | Minasul | 255,00 – Duzentos e cinquenta e cinco reais | 3.825,00 – Três mil, oitocentos e vinte e cinco reais |
| 215 | Esmerilhadeira pequena lixadeira | 10 | UNIDADE | Fluxx | 254,37 – Duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos | 2.543,70 – Dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos |
| 216 | Furadeira | 10 | UNIDADE | Fluxx | 180,00 – Cento e oitenta reais | 1.800,00 – Hum mil e oitocentos reais |
| 217 | Makitta | 20 | UNIDADE | Tramontina | 350,02 – Trezentos e cinquenta e reais e dois centavos | 7.000,40 – Sete mil reais e quarenta centavos |
| 218 | Escada fibra de vidro extensível 19 degraus | 10 | UNIDADE | Apiguana | 1.000,00 – Hum mil reais | 10.000,00 – Dez mil reais |
| 219 | Mergulhão | 30 | UNIDADE | Aquafort | 270,00 – Duzentos e setenta reais | 8.100,00 – Oito mil e cem reais |
| 220 | Vassoura gary 42 Vassourão furos 1,70 mt, cabo central, material: cerdas piaçava material do cabo: madeira plastificada, material cepa de madeira comprimento cepa: 20cm comprimento das cerdas: no mínimo 9 cm, comprimento do cabo 120cm cabo rosqueado. | 350 | UNIDADE | Cristal | 35,80 – Trinta e cinco reais e oitenta centavos | 12.530,00 – Doze mil, quinhentos e trinta reais |
| 221 | Canaleta | 1.000 | UNIDADE | Ilumi | 6,83 – Seis reais e oitenta e três centavos | 6.830,00 – Seis mil, oitocentos e trinta reais |
| 222 | Ferrolho de embutir 35 | 70 | UNIDADE | Aurorense | 11,57 – Onze reais e cinquenta e sete centavos | 809,90 – Oitocentos e nove reais e noventa centavos |
| 223 | Bica de ferro 2m | 100 | UNIDADE | Aurorense | 29,11 – Vinte e nove reais e onze centavos | 2.911,00 – Dois mil, novecentos e onze reais |
| 224 | Luva de couro | 200 | UNIDADE | Imbras | 13,00 - Treze reais | 2.600,00 – Dois mil e seiscentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11: CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | | 58.950,00 |

Valor Global da Proposta: R\$ 1.307.539,58 (HUM MILHÃO TREZENTOS E SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- o prazo de validade desta proposta é de: 90 (noventa) dias
- as condições de pagamento: conforme o edital e seus anexos
- todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- o prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

FRANCISCO RODRIGUES TORRES, 3843 9697368

FRANCISCO R. TORRES - ME
 Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178
 CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
 ftorresrodrigues@hotmail.com